çirkin bir harekettir. Çünkü ırz-namus maldan çok daha önemli ve değer

lidir52.
İbnü'l-Arahl (543/1148), kadılığa atandığı günlerde kendisine bir

terör davası getirildiğini, olayda eşkiyanın grup içerisindeki bir kadını
kocasının ve grubun elinden zorla alıp kaçırdıklarını, sıkı takip sonucu
failierin yakalandığını, failiere verilecek ceza konusunu istişare ettiği

İspatlanmadı~ takdirde durum en azın
dan şüpheli hale gelir. Şüpheli durumlarda ise haddin uygulanması
mümkün değildir. Haksız bir kararın dünyevi ceza boyutu bir yana103

haksızlığa sebep olan şahsın maruz kalacağı uhrevi cezayı da asla unu t
maması gerekirıo4.

Irza geçme fiilinin ispah konusunu İbn Cüzeyy (741/1340)'in dilin
den şu şekilde özetlemek mümkündür:

Zorla ırza geçme olayı frulin itirafı veya dörte şahitle ispatlandı
ğında faile zina haddi uygulanır. Kadının, erkeğin kendisine zor kullan
dığım, üzerine abandığıru iddia, erkeğin de inkar etmesi, kadının da suçu
ispatlayacak (beyyine) şahitler getiremernesi halinde erkeğe hadd uygu
lanmaz.

görüş birliği bunmaktadır. İbn Rüşd (595/1198), bütün İslam bilginlerinin
ikrah alhnda zina yapan kadına had uygulanmayacağı noktasında hem
fikir olduklarını, bu konuda aralarında her hangi bir ihtilafın bulunma
dığını, ihtilafın kadına mehir gerekip gerekmeyeceği noktasında olduğu
nu ifade etmektedir123• Az önce de ifade edildiği gibi ikrahın mülci ve
gayri mülci olması arasında bir ayırım bulunmayıp hangi derecede olur
sa olsun ikral1a maruz kalan kadına hadd uygulanmazi24.

Mezhepte tercih edilen yay
gın görüşe göre, mükrehe hadd uygulanmaz139• İkinci görüşe göre ise
uygulanır. İkinci görüşe göre vat', ancak şehvet ve irade sonucu erkeklik
organının intişanyla mümkün olabilir. Dolayısıyla fiilde ikrahın bir etkisi
kalmaz140.

Şaffi hukukçusu Maverdi (450/1058), İmam Şaffi'nin görüşünün ik
rah allmda zina yapan erkeğe hadd uygularunayacağı doğrultusunda
olduğunu, bununla birlikte bir kısım Şaffi fukahasının yukarıdaki gerek
çelerle erkeğe haddin uygulanacağını kaydederek, intişann şehvetten
kaynaklarunası iddialarını şu şekilde cevaplandınrlar:

d) Sıhri lusımlık doğar173•

Bu noktada şu hususu da belirtmeliyiz ki; tabilin fakihlerinden
Osman el-Betô (143/760), İbn Şübrüme (9144/761) ve Ebubekir el-Asamm
(210/816), billfiğ çağına ulaşmamış çoeukların babası da dahil hiç kimse
tarafından evlendirilemeyeceğine hükmetmişlerdir17·1. Hukuk-ı Aile Ka
rarnamesi de 12 yaşını tamamlamayan erkek çocuğun ve dokuz yaşını
tamamlamayan kız çocuğun velisinin izni ile dahi evlendirilemeyeceğini
hükme bağlanuştır.

Zina sonucu teşekkül eden bir cemnin düşürülmesinin hararn ol
duğu kanaatinde olan fukaha recrne mahkfrm edilen Gamidiyye'nin ço
cuğunun düşürülmesinin istenrnemesi, üstelik Hz. Peygamber tarafından
çocuğun doğurulup, emzirilip belli bir aşamaya gelinceye kadar haddin
uygulanmasının ertelenrnesini184 gerekçe göstermektedirler. Nevevi
(676/1277), ister zinadan isterse başka bir şekilde hamile kalsın, cenlnin
katiedilmemesi için hamile kadına çocuğunu doğuruncaya kadar hadd
uygulanrnayacağını, bu konuda icma oluştuğunu ifade etrnektedir1ss.

Zina sonucu teşekkül eden bir cemnin düşürülmesinin haram ol
duğu kanaatinde olan fukaha recme mahkfrm edilen Gamidiyye'nin ço
cuğunun düşürülmesinin istenmemesi, üstelik Hz. Peygamber tarafından
çocuğun doğıırulup, emzirilip belli bir aşamaya gelinceye kadar haddin
uygulanmasının ertelenmesini184 gerekçe göstermektedirler. Nevevi
(676/1277), ister zinadan isterse başka bir şekilde hamile kalsın, eellinin
katiedilmemesi için hamile kadına çocuğunu doğuruncaya kadar hadd
uygıılanmayacağını, bu konuda icma oluştuğunu ifade etmektedir185.

Ramazan el-Bun de haram yolla yani zina sonucu teşekkül eden
bir cemnin düşürülmesinin haram olduğu görüşündedir186.